
   

 
 
 

 

 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 749  DEL 18/07/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV043 – AGGIUDICAZIONE FORNITURA FRIGORIFERO PER USO 
DOMESTICO DESTINATO ALLA ZONA RELAX CUCINETTA DELLA SORES - 
SEDE OPERATIVA REGIONALE EMERGENZA SANITARIA ALLA DITTA SME 
SPA DI CESSALTO (TV). CIG: ZB2293F17C-CUP: H26G17000010002 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 749 del 18/07/2019 Pag. 2 di 3  

PRESO ATTO della nota agli atti con la quale il Coordinatore Infermieristico della SORES 
segnala la necessità di provvedere all’acquisto di un frigorifero di tipo domestico da destinarsi 
ai locali della zona relax-cucinetta; 
 
EVIDENZIATO che l’importo presunto della fornitura è stato stimato in € 370,00 Iva esclusa; 
 
DATO ATTO che  

• per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 è possibile prescindere dal  
ricorso al mercato della pubblica amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici 
ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.296, così come 
modificato dall’art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018; 

• con parere ANAC del 30 ottobre 2018 l’autorità riteneva, in deroga al predetto obbligo 
e in attuazione del comma 450 sopra citato, che per gli acquisti infra 1000 euro (ora 
5.000 euro) permanga la possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni 
telematiche;  

• trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento della 
fornitura in parola trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 c.2 lett a) 
del D.Lgs. 560/2016 e nell’art. 63 c. 2 lett. b) 2; 

 
VISTA l’offerta economica prodotta dalla ditta SME spa, interpellata per le vie brevi, dalla 
quale si evincono le seguenti quotazioni: 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE Q.tà 
 

Prezzo Unitario netto 
 

 
IVA 

N. 1 Frigorifero S141W.1 Cool.Bi.L270 
142x60x65 “classe A+” Indesit senza 
cella feezer. 
Consegna inclusa 

1 € 360,66  22% 

TOTALE IMPORTO iva incl € 440,00  

 
RITENUTO di aggiudicare la fornitura di n. 1 frigorifero per uso domestico destinato alla 
Sores alla ditta Sme spa di Cessalto (TV) – filiale di Martignacco (UD) alle condizioni sopra 
riportate;  
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dott. Michele 
Bregant; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 



 

 
 

              Atto n. 749 del 18/07/2019 Pag. 3 di 3  

• di aggiudicare alla ditta SME srl di Cessalto (TV) – sede operativa di Martignacco (UD) la 
fornitura oggetto del presente atto alle seguenti condizioni: 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE Q.tà 
 

Prezzo Unitario netto 
 

 
IVA 

N. 1 Frigorifero S141W.1 Cool.Bi.L270 
142x60x65 “classe A+” Indesit senza cella 
feezer 
Consegna inclusa 

1 € 360,66  22% 

TOTALE IMPORTO iva incl. € 440,00  

 
1. di dare atto che alla spesa complessiva di € 440,00 iva inclusa si farà fronte mediante 

utilizzo dei fondi del Piano Investimenti dell’anno 2017-2019 di cui alla DGR 371/2017 – 
ST1 1138/2017 (cup H26G170000100002); 

2. di stabilire che a collaudo effettuato, le attrezzature in argomento verranno inserite nel 
Registro dei beni ammortizzabili dell’ARCS; 

3. di individuare quale responsabile unico il dott. Michele Bregant; 

4. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate 
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

delegato Marco Zanon 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 749 del 18/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCO ZANON
CODICE FISCALE: ZNNMRC69M16G284I
DATA FIRMA: 18/07/2019 13:01:34
IMPRONTA: 08A3EFB76497F7CB265C4A1B6322103C2FACEFB5E19AF0FC0A781CD409C557B4
          2FACEFB5E19AF0FC0A781CD409C557B412E9D6B00A63C8ED8DF100AD04395AA2
          12E9D6B00A63C8ED8DF100AD04395AA20372972043EF82235176EEF69D120446
          0372972043EF82235176EEF69D1204461D1D51876E99DE9CD4F3FC153C4957FA


